

## سفر قریب الوقوع «رافائل گروسی» به ایران

سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران گفت: در روزهای گذشته گفت‌وگوهای سازنده و امیدوارکننده‌ای با هیات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ریاست معاون پادمانی آژانس داشته‌ام و درباره سفر مدیرکل آژانس به ایران مذاکره انجام شد.

به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، بهروز کمالوندی روز دوشنبه اظهار کرد: در روزهای گذشته گفت‌وگوهای سازنده و امیدوارکننده‌ای با هیات آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به ریاست «ماسیمو آپارو»، معاون پادمانی آژانس داشتیم. بر همین اساس مهندس اسلامی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران به‌طور رسمی از آقای «رافائل گروسی»، مدیرکل آژانس دعوت کرد تا به ایران سفر کند.

وی تصریح کرد: این سفر در روزهای آینده انجام خواهد شد.

کمالوندی بیان کرد: اطلاعات تکمیلی این برنامه به‌زودی در اختیار رسانه‌ها قرار می‌گیرد. سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: امید است این سفر، زمینه‌ساز همکاری‌های بیشتر و افق روشن‌تر میان ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی باشد.

### نقش آفرینی جریانات فاسد امنیتی،

## اقتصاد پنهان و قاچاقچیان در نوسانات ارزی

عضو فراکسیون انقلاب مجلس شورای اسلامی با انتقاد از عدم کارایی مدیران میانی دولت گفت: متأسفانه نفوذ جدی گرفته نشده است و جریانات فاسد امنیتی و اقتصاد پنهان و قاچاقچیان به دنبال افزایش قیمت ارز هستند تا از این طریق دولت را زمین بزنند.

سید علی یزدی خواه در گفتگو با خبرنگار پارلمانی ایرنا با بیان اینکه هنوز جنگ اقتصادی دشمن ادامه دارد و دشمن برای تضعیف نظام میدان را رها نکرده است، گفت: آمریکا و غرب ۴۴ سال است که با ملت ایران دشمنی می‌کنند، جنگ اقتصادی غرب با ملت ایران از زمانی آغاز شد که اموال شاه را پس ندادند و اموال ملت ایران را در انبارهای وزارت دفاع آمریکا نگه داشتند. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دشمن رویارویی با نظام را به میدان اقتصادی برده است، سعی می‌کند تا مسیرهای ارتباطی برای مبادلات ارزی و مالی ایران را ببندد تا به این ترتیب ایران را وادار کند که در مذاکرات امتیاز بیشتری دهد.

وی تصریح کرد: نمایندگان مجلس شورای اسلامی توقع دارند که دولتمردان در میدان جنگ ترکیبی، فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی قوی‌تر ظاهر شوند، دشمن می‌خواهد به اقتصاد کشور با کاهش ارزش پول ملی ضربه زده و با حضور برنامه ریزی شده در شبکه‌های اجتماعی افکار عمومی را مشوش کند. عضو کمیسیون فرهنگی با انتقاد از عدم کارایی مدیران میانی دولت گفت: متأسفانه نفوذ جدی گرفته نشده است، جریانات فاسد امنیتی و اقتصاد پنهان و قاچاقچیان به دنبال افزایش قیمت ارز هستند تا از این طریق دولت را زمین بزنند.

عضو شورای مرکزی فراکسیون انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه با احیای برجام و مذاکرات رفع تحریم‌ها مشکلات اقتصادی رفع نمی‌شود، گفت: رویکرد آمریکایی‌ها از ابتدا این بود که برجام به نتیجه نرسد، دولت یازدهم و دوازدهم امتیازات زیادی به غرب و آمریکا داد، اطلاعات مالی ایران علی‌رغم عدم امضای اف‌آی‌آی به طرف غربی داده شده بود. یزدی خواه با بیان اینکه برجام یک طرفه و یکجانبه تنظیم شده بود، گفت: مضرات بازگشت به برجام بیش از فواید آن خواهد بود و مثل شسکنی است که برای مدت کوتاهی درد را کم می‌کند اما علاج نمی‌کند.

### وزارت امور خارجه:

## ایران در موضوع تحویل و تحول سفارت افغانستان در تهران، ورودی نداشته است

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: موضوع تحویل و تحول سفارت افغانستان در تهران، امری داخلی (مربوط به افغانستان) بوده و به هیچ عنوان وزارت امور خارجه ایران به موضوع مزبور، ورود نکرده است.

به گزارش ایسنا، روابط عمومی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در اطلاعیه‌ای با رد برخی ادعاهای مطرح‌شده در خصوص تحویل و تحولات داخلی سفارت افغانستان در تهران، تأکید کرد: موضوع تحویل و تحول سفارت افغانستان در تهران، امری داخلی (مربوط به افغانستان) بوده و به هیچ عنوان وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به موضوع مزبور، ورود نکرده است. در این اطلاعیه تأکید شده است: وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، هیچ سند یا تجهیزات یا هر شیئی دیگری که متعلق به سفارت افغانستان در تهران بوده را، تحویل نگرفته است.

رئیس‌جمهور درباره افزایش نرخ ارز حتی در روزهای تعطیل، گفت: جهش‌های ناگهانی قیمت ارتباطی به مولفه‌های بازار و تجارت ندارد و صرفاً نتیجه انتظار تورمی و تلاش برای ایجاد تابلوم و التهاب در عرصه اقتصاد است که از خارج کشور ایجاد می‌شود و متأسفانه برخی هم در داخل در آتش آن می‌دمند.

به گزارش خبرنگار حوزه دولت ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی روز دوشنبه در دیدار نمایندگان ولی قبیله و ائمه جمعه مراکز استان‌ها، تحقق گفت‌وگوهای انقلاب یعنی اجرای ارزش‌ها و برقراری عدالت اسلامی را پیام و خواست مردم در این دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری دانست و اظهار داشت: دولت مردمی در ابتدای کار خود با ۲ مسئله مواجه بود، یکی انتظار دلدادگان به انقلاب اسلامی برای تحقق آرمان‌های انقلاب و دیگری شرایط خاصی که کشور داشت. رئیس‌جمهور در تشریح شرایط خاص کشور به گزارش‌های منابع رسمی از شاخص‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور در دهه ۹۰ اشاره کرد و گفت: کاهش مجموع نرخ رشد کشور به حدود ۰.۴ درصد، کاهش شدید فروش نفت و بازگشت درآمدهای آن، کسری بودجه ۴۸۰ هزار میلیارد تومانی، داغدار شدن روزانه حدود ۷۰۰ خانواده به دلیل شیوع کرونا و امثال آن از جمله مصدق مشکلات پیش روی دولت مردمی در آغاز فعالیت بود که دولت سیزدهم با عزم به حل این مشکلات شروع به کار کرد.

آیت‌الله رئیسی با اشاره به رسیدن نرخ رشد اقتصادی در شش ماهه دوم سال ۱۴۰۰ به رقمی نزدیک به ۵ درصد خاطرنشان کرد: دولت مردمی توانست در



این مدت نرخ تورم را از ۵۹.۲ درصد به زیر ۴۰ درصد برساند، اما اجرای طرح عادلانه کردن پرداخت یارانه‌ها و حذف ارز ترجیحی که تکلیف قانونی بودجه ۱۴۰۱ بود، باعث افزایش دوباره نرخ تورم شد. رئیس‌جمهور اضافه کرد: دولت با تداوم سیاست کنترل مصارف و هزینه‌ها که از شهریور ۱۴۰۰ آغاز کرده بود، توانست هزینه‌ها و منابع درآمدهای خود را تراز کرده و در نتیجه افزایش نقدینگی را نیز تا حدود زیادی کنترل کند، به شکلی که نرخ رشد نقدینگی از ۴۲ درصد به ۲۵ درصد کاهش یافته و امسال اولین سالی است که تا ماه پایانی سال به احتمال قوی کسری بودجه نداریم.

## اهمیت و چرایی حضور هیات سطح بالای ایرانی در نشست شورای حقوق بشر

چنین شرایطی، به برخی از دولت‌ها این امکان را می‌دهد که خارج از پروتکل‌های رسمی، دستور کار خود را در سطوح مختلف، از جمله رسانه‌ای به پیش برند.

سوم، شورای حقوق بشر، برخلاف شورای امنیت، فاقد مباحثی نظیر حق وتو است. چنین حالتی باعث می‌شود که کشورهای غربی در پیشبرد سیاسی مباحث حقوق بشری با دیوار مخالفت و وتوی قدرتی غیرممنظر و ناهمسو مواجه نشوند.

موارد فوق یک صورت بندی مشخصی را پیش روی مخاطبین قرار می‌دهد و آن اینکه غرب شورای حقوق بشر را به مسیر میانبر برای رسیدن به اهداف سیاسی با ژست و وجهه انسانی تبدیل کرده است. شاید یک پرونده یا موضوع به واسطه مخالفت یا نتوسوی یکی از اعضا در شورای امنیت سالها در پشت در آن منظر بماند، اما شورای حقوق بشر مسیر کوتاهتری را، هر چند از جنس متفاوت، پیش روی برخی از بازیگران می‌گذارد.

اما بزرگترین چالش روندی، فاصله گرفتن شورای حقوق بشر از رسالت اصلی خود که همان ارتقای حقوق بشر در سطح جهان است را در پی داشته و کارکرد آن شورا را به یک ابزار سیاسی صرف تقلیل داده است. عملکرد این شورا طی چند ماه اخیر در قبال تحولات کشورمان و تجویز تشکیل یک کمیته حقیقت‌یاب در سوم آذرماه گذشته، آن هم با روایت و نگاه یکطرفه به موضوعات، یکی از مصادیق روند فوق‌الذکر است.



خود با شورای امنیت سازمان ملل، به دور از رسالت اصلی خود، به ابزاری سیاسی نزد قدرتهای غربی تبدیل شده است.

اول اینکه این شورا مبنی بر حقوق بشر به عنوان یک مفهوم پذیرفته شده در عرصه بین‌المللی است. این مشخصه به بازیگران این امکان را می‌دهد دستور کار خود را با مقبولیت بین‌المللی و مشروعیت ظاهری به پیش برند.

دوم، برخلاف شورای امنیت یا برخی از نهادها و مجامع سازمان ملل متحد، سازمان‌های غیردولتی نیز مجال و موقعیت حضور در شورای حقوق بشر دارند. به عبارت دیگر، دامنه بازیگران در این شورا فراتر از دولتها هستند. هر چند که در بسیاری از مقاطع و موارد، دولت‌ها در پشت پرده نهادهای غیردولتی (NGO) حاضر در این نهاد هستند. اما

حضور هیات ایرانی در سطح وزیر با توجه به تحولات چند ماه اخیر و همچنین بازی رسانه‌های جریان غربی و ضدایرانی حائز اهمیت است.

به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا به ژنو، وزیر امور خارجه ایران در راس هیاتی وارد ژنو شد تا در نشست عالی‌رتبه ۵۷مین شورای حقوق بشر سازمان ملل شرکت کند. حضور هیات ایرانی در سطح وزیر با توجه به تحولات چند ماهه اخیر و همچنین بازی رسانه‌های جریان غربی و ضدایرانی حائز اهمیت است.

در استانه این سفر، تلاش جریان مقابل بر این بود که هیاتی از طرف ایران در این نشست شرکت نکند یا دست کم حضور کمرنگ و سطح پایینی در آن داشته باشند. با عبور از این مرحله، طرف مقابل به این صرافت افتاده است که فضا را تنش آلود کند، به نوعی که در آن حاشیه بر متن غلبه کند. در همین حال، پرداختن به متن و موضوعات اصلی از درجه اولویت بالایی برخوردار است.

حضور هیات سطح بالای ایران در اجلاس شورای حقوق بشر سازمان از دو جهت مهم است. یک وجه مربوط به اهمیت خود اجلاس و شورا است.

دوم، تحولات و تعاملات پیرامونی آن است؛ چرا که وزیر امور خارجه ایران قرار است در حاشیه اجلاس دیدارهای مهمی را با مقامات حاضر در ژنو داشته باشد.

شورای حقوق بشر حدود یک دهه است که واجد نقش مهمی در سیاست بین‌المللی است. این شورا به جهت کارکرد و رویه نسبتاً متفاوت

مدیرعامل برکنار شده گروه صنعتی ایران خودرو در مورد شائبه واگذاری خودروهای هایما AS به برخی مدیران این شرکت نیز تأکید کرد: عُرف رایج در مورد خودروهایی که تازه تولید می‌شوند آن است که این خودروها یا به نام شرکت سند زده و به مدیران واگذاری می‌شود و یا ۶ ماه نگهداری و با زبان از طریق مزایده به فروش می‌رسند و معلوم نیست از چه سخن می‌گویند!

### مدیریت آخر

مدت‌هاست که تأخیر در تحویل خودرو به خریدار به یکی از گلابه‌های همیشگی مشتریان خودروسازان دولتی تبدیل شده است و گرچه مسئولان این شرکتها بارها وعده دادند که این مشکل رفع خواهد شد، اما نگاهی به وضعیت تحویل محصولات تولیدی به مشتریان نشان می‌دهد که آنها نتوانسته‌اند مشکل خود را در این رابطه برطرف نمایند.

خودروسازی در تمام دنیا به دلیل نوع خدمت و جایگاهی که در سبد خدماتی خانوار دارد و نیز حجم تراکنش‌های مالی و صنایع پستین و پیشین که با آن مرتبط هستند، بسیار مهم است اما این صنعت در ایران از اهمیت و توانمندی برخوردار است زیرا متأسفانه در سال‌های اخیر نتوانستیم خودرو را از سبد سرمایه‌های خانوار خارج کنیم.

در کشور ما صنعت خودرو با توجه به توانمندی نیروی انسانی، تکنولوژی، سرمایه‌گذاری ثابتی که در آن صورت می‌گیرد سرآمد صنایع داخلی کشور است، اما برخی اظهار نظرهاى غیرکارشناسی احساس عدم کیفیت و عدم امنیت نسبت به این صنعت را به مردم می‌دهد و موجب آسیب زدن به آن می‌شود.

در حقیقت، مشی خودروسازان باید طوری باشد که تریب و شفاف‌ترین و شفاف‌ترین اطلاع‌رسانی را داشته و در تعامل و مذاکره با سازمان‌های بالادستی از جمله وزارت صمت و سازمان استاندارد، بسیار شفاف و متعهدانه عمل کنند که حقیقتاً اینگونه خودروسازان بسیار شفاف و اخلاق مدار خواهند بود.

بدین ترتیب، سیاست‌گذاری‌های خودروسازان باید به گونه‌ای باشد که اگر شهروندی قصد استفاده از خودروی وارداتی را دارد مانع نشوند بلکه با اعمال سیاست‌های تعرفه‌ای و گمرکی، هزینه و قیمت تمام‌شده را برای اینکه منافع جمعی جامعه تأمین شود، افزایش داد!

است، خارج از ضوابط واگذار نشده است، ضمن این که بر اساس قانون برخی دستگاهها و نهادها نمی‌توانند از خارج یا بازار آزاد خودرو خریداری کنند و مدیران این دستگاه‌ها چاره‌ای جز خرید از خودروسازان داخلی ندارند، علاوه بر آن اینگونه واگذاری‌ها از قیل هم انجام می‌شود و این خودروها به برخی نهادهای نظامی و قوای مقننه، مجریه و قضاییه بوده است.

وی اضافه کرد: مشخص نیست چرا در مورد واگذاری این خودروها فقط به ایران خودرو پرداخته می‌شود یا در بخش خبری صدا و سیما فقط صحبت مدیرعامل ایران خودرو پخش می‌شود، اگر این واگذاری‌ها تخلف هست که نیست باید از همه پیکری کنند لذا وقتی مدیر یک سازمان نظامی باید خودرو خریداری کند و امکان انجام این کار را از طریق بازار آزاد یا خودروهای وارداتی ندارد، باید چگونه خودروی مورد نیاز خود را تأمین کند؟

**مدیرعامل برکنار شده ایران خودرو می‌گوید حتی یک دستگاه از خودروهایی که مشمول قیمت گذاری دستوری است خارج از ضوابط واگذار نشده است!**

دستگاه از خودروهایی مانند پژو پارس، رانا، سورن و غیره که مشمول قیمت‌گذاری دستوری

## «عصر آزادی» از حواشی بر کناری مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو پیرامون عرضه خودروهای بدون ضابطه گزارش می‌دهد

# عاقبت دولتی بودن حوزه تولید!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

پس از گذشت ۱۴ ماه از دوره فعالیت مهدی خطیبی مدیرعامل اخیر گروه صنعتی ایران خودرو، آنچه که عرضه خودروی بدون ضابطه به اشخاص حقیقی و حقوقی اعلام شده است کار دست او داد و با دستور رئیس‌جمهور برکنار شد و جای خود را به علیمردان عظیمی، عضو هیات مدیره سایپا داد.

در حالی که چند هفته پیش برخی رسانه‌ها، خبر دستور رئیس‌جمهور مبنی بر برکناری مدیرعامل ایران خودرو به علت واگذاری خودروهای رانتی را منتشر کرده بودند، با تغییر خطیبی این خبر تأیید و محقق گردید.

متعاقب این دستور و با بررسی حجت‌الاسلام حسن درویشیان، رئیس دفتر بازرسی ویژه



قیمت‌گذاری دستوری نیست! مهدی خطیبی با طرح این پرسش که چرا باید